Alte

1~hcmenkﬁche

Okinawa

Jnseln des ewigen r:r{jhlings«

Menii der Hunder{jéhrigcn

,,MisosuPPc“
Dashibrithe mit Spinateierstich

und wiirzigen Fleischklc’jfﬁchen

,Okinawa Gingcr Beef«

Rinderriickensteak mit ]ngwer & Rote Peete
Japanischer Reis, Okinawa-(Gemiise

S riichte aus dem [Fukushu-en (Garden®

Chia~Tamarindencremc, marinierte quaumcn

Orangen—Kréuter’ceceis

MenUPrCis 35,00
Die EmPFcHung zZu unserer Themcnkﬁche ”Okinawa”

K irin |chiban Bier
Filsspezialit’ét aus Japan 0,3 51

Choya
Originaljapanischer Wein
aus der Umc~f:rucl'1t O,Zl

[ uro

6,80

23,50

7,20

5,50

5,50



Theménkﬁch@
Okinawa

»Insel des ewigen Friihlings*

Vorspeise ,,Gyoza*
Gebratene Teigtaschen gefiillt mit Garnele und Schwein,
Honig-SesamsoRe, eingelegter Ingwer

Rafute Okinawan
,,Koniglicher Schweinebauch* dreifachgegart,
Japanischer Reis, Okinawa-Gemuse, eingelegter Ingwer

Teriyaki Zackenbarschfilet
Gebratener Zackenbarsch mit Teriyakiglasur,
lila SURKartoffelpiree, Pak Choi-Shiitakegemiise

,Pilzramen*

Veganes Nudelgericht in Pilz Dashi

Gebackene Shiitake, Austernpilzkiichle, Sesam-Champignons,
Okinawa-Gemiise, Togarashi Gewiirzol

Karaage Naha
Knusprig gebackene Poulardenbrust in Naha-Marinade,
PflaumensoRe, lila StiRkartoffelplree, Pak-Choi Shiitakegemise

Alte

Euro

9,80

15,80

19,40

16,80

17,80



Alte

Dessert
Der Apfel

Dreierlei vom Apfel (vegan)
Apfel-Schoko-Brownie, Gewiirz-Apfel-Sorbet, Safran-Apfel-Confit

Weltfrankisch-Siis

Dessertvariation ""Alte Vogtei**
Fur eine Person
Fir zwei Personen auf einer Etagere serviert

Eine kleine, StRe Verflhrung:

Pralinen-Mousse im Glas

Créeme brilée

Pralinen-Mousse oder Creme br(lée mit Espresso

Schokoschmelziger Brownie mit Zitronen-Schmand-Eis, Sahne

Dénischer Glicksbringer -GroRe Kugel Vanille-Eis, SchokoladensoRe, Sahne
Zwei Engel — GroRe Kugel Vanille-Eis mit heien Himbeeren, Sahne

Affogato - Espresso mit Vanilleeis

S riichte aus dem Fukushu-en Garden®

Chia-Tamarindencreme, marinierte Pflaumen, Orange-Krauterteeeis

3 Kugeln Eis/Sorbet aus unserer Auswahl
1 grolRe Kugel Eis/Sorbet aus unserer Auswahl

Fis & Sorbet aus [Frankreich und Jtalien
Erdbeer-Sorbet, Walnuss-Eis, Vanille Eis,
Schokoladen-Eis (mit dunkler Valrhona-Schokolade),

[isé& SOrbct aus der Vogtci

Weil3es-Kaffee-Eis, Gewtirz-Apfel-Sorbet,
Zitronen-Schmand-Eis, Pflaumen-Zimt Eis (vegan)

Euro

5,80

9,80
18,90

3,50
3,50
5,80
4,80
4,80
4,80
4,30

7,20

5,10
3,40



